Cum itaque extra Urbis moenia, apud tertium circiter miliarium Viae Tusculanae, locum « Quatrarium », vulgo **II Quadrare-**, nuncupatum, magis in dies af incolis frequentari coepisset, et necessitas postularet ut ibi animarum **CURAE** maioribus praesidiis provideretur, fel. rec. Pius Papa Decimus, Praedecessor Noster, ibi scholam instituit, Monialibus commissam, in qua pueri ad christianam religionem et ad **BONAS** artes infor-

marentur, ibique ecclesiam exstrui iussit, beatae Mariae Virgini Boni Consilii dicandam, in qua, post eiusdem Praedecessoris Nostri obitum[^] a Nobis perfecta, a die nona mensis augusti anni Domini millesimi non-gentesimi decimi sexti sacra peraguntur.

Nunc vero, quum in eodem loco incolarum numerus augeri non desiverit, ad spirituale fidelium ibi commorantium bonum parochiam instituendi necessitas patuit.

Nos igitur, omnibus mature perpensis, praedictam ecclesiam, beatae Mariae Virgini Boni Consilii dicatam, -in loco « Quatrarium », vulgo *U Quadraro*, nuncupato, auctoritate Nostra in parochiam erigimus, erectamque per praesentes litteras declaramus cum omnibus iuribus et privilegiis ad parochialitatem pertinentibus.

Dictae parochiae sic noviter erectae attribuimus circa positum territorium, cuius propterea partem ex Sacrosanctae Ecclesiae Lateranensis parochia, partem vero e parochia suburbana sanctorum Petri et Marcellini *inter duas lauros*, suppleto consensu tum Capituli eiusdem Lateranensis Ecclesiae, tum parochi praefatae ecclesiae sanctorum Petri et Marcellini *inter duas lauros*, Apostolicae potestatis penitudine per easdem praesentes litteras dismembramus.

Novae insuper sic erectae parochiae congruam pecuniae vim constitimus, atque usum domus, quae praedictae ecclesiae adiacet, in parochi pro tempore habitationem concedimus.

Ad haec omnia exsequenda et in primis ad novae parochiae fines[^] ut supra, statuendos, deputamus venerabilem ratrem Nostrum Basilium, episcopum Veliternum, S. R. E. cardinalem Pompilj, Nostrum in Urbe generalem in spiritualibus V carium, eidem tribuentes necessariae et oportunas facultates ad effectum de quo agitur.

Praesentes autem itteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet, quorum interest, vel sua interesse praesumant, aut in praemissis, seu eorum aliquo ius quamvis ex fundatione, vel dotatione, vel aliquo quovis tuto, habeant ve habere praesumant, audit non fuerint ac praemissis iisdem non consenserint, etiam si expressa, specifica et individua mentione digni sint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexccgitato defectu, notari, impugnar vel in controversam vocari posse, sed eas, tamquam certa scientia et potestatis plenitudine editas, perpetuo validas esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque[^]is omnibus, ad quos spectat, inviolabiiter observan volumus et decernimus, sublata cuicunque, etiam Cardinali! a dignitate fulgenti, quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultate, irritum quoque et inane decernentes quidquid in contrarium scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus Praedecessorum Nostrorum constitutionibus -et ordinationibus, ceterisque quibuscumque in contrarium praemissorum, quibus omnibus, de illis eorumque' totis tenoribus, praesentibus litteris pro expressis habentes, Motu, scientia et Apostolicae potestatis plenitude latissime specialiter derogamus.

Nemini ergo liceat ea quae his litteris nostris statuta sunt infringere,, vel eis ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare prae-
sumperit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum Eius se noverit incursum.

Datum Romae apud sanctum Petrum, anno Domini millesimo nonagesimo decimo nono, die vigesima sexta mensis iulii, Pontificatus Nostri anno quinto..

O. CARD. CAGIANO
S. R. E. Cancellarium.

Lodovicus Schüller, *Protonotarius Apostolicus.*

Leopoldus Capitani, *Subst. Reg. ex spec. deleg.*

Loco *iff*(Plumbi.

Reg. in Cane. Ap., vol. XVIII, n. 52.

II

URBIS

ERECTIO NOVAE PAROCHIAE SUB TITULO OMNIUM SANCTORUM, IN REGIONE
CIRCA VIAM APPIAM, EXTRA PORTAM SANCTI IOANNIS.

BENEDICTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Nihil Sedi Apostolicae antiquius fuit, quam diligenter curare ne auxilia spiritualia christifidelibus unquam deficerent.

Huiusmodi Romanorum Pontificum sollicititudinem praecipue haec alma Urbs experta est, ubi cum in aliqua regione, vel intra, vel extra moenia posita, incolarum frequentia creverit, ibi etiam novas parochias Pontifices erexerunt, eo sane consilio ut spiritualibus necessitatibus fidelium ibi degentium opportune provideretur.

Cum autem in regione circa Viam Appiam Novam, extra Portam sancti Ioannis, incolarum numerus magis in dies augeretur, fel. rec.

Pius Papa decimus, Praedecessor Noster, iam ab anno millesimo nonagesimo septimo munus Congregationi « Opera divinae Providentiae » detulit curandi ut ibi nova erigeretur parochia.

Sed, ob difficultates in pactionibus de solo comparando, ubi novum templum exstrueretur, dirimendas, non ante annum millesimum nongentesimum decimum septimum templum ipsum aedificari coepit et eodem anno, die festo sanctorum Petri et Pauli, prima fundamenta eiusdem templi, Sanctis omnibus dedicandi, substructa sunt.

Nunc vero, cum novi templi pars iam sit perfecta, ac ibidem a primo huius mensis die sacra peragi copta sint, curae animarum in illa regione, nulla interposita mora, definitive providere opportunum visum est.

Nos igitur, omnibus mature perpensis, praedictam ecclesiam Omnit Sanctorum, extra Portam sancti Ioannis, auctoritate Nostra in parochiam erigimus, erectamque per praesentes litteras declaramus, cum omnibus iuribus et privilegiis ad parochialitatem pertinentibus.

Noviter sic erectae parochiae attribuimus circa positum territorium, quod propterea e parochia Sacrosanctae Lateranensis Ecclesiae, suppleto eiusdem Lateranensis Ecclesiae Capituji consensu, Apostolicae potestatis plenitudine, per easdem praesentes litteras dismembramus.

Eidem novae parochiae congruam pecuniae vim constituimus, atque usum domus, quae praedictae ecclesiae adiacet, in parochi pro tempore habitationem assignamus.

Ad haec omnia et alia quae necessaria erunt, exsequenda, in primis, vero, ad novae parochiae fines statuendos, deputamus venerabilem fratrem Nostrum Basilium, episcopum Veliternum, S. R. E. cardinalem Pompilj, Nostrum in Urbe generalem in spiritualibus Vicarium, eidem tribuentes necessarias et oportunas facultates ad effectum de quo agitur.

Praesentes autem litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet, quorum interest vel sua interesse praesumant, aut in praemissis, seu eorum aliquo, ius, quamvis ex fundatione, vel dotatione, vel aliquo quovis titulo, habeant, vel habere praesumant, audit non fuerint ac praemissis iisdem non consenserint, etiam si expressa, specifica et individua mentione digni sint, nullo umquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu, notari, impugnari, vel in controversiam vocari posse, sed eas, tamquam certa scientia et potestatis plenitudine editas, perpetuo validas esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque iis omnibus ad

quos spectat inviolabiliter observari volumus et decernimus, sublata cuicunque, etiam cardinalitia dignitate fulgenti, quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate, irritum quoque et inane decernentes quidquid in contrarium, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Non obstantibus Praedecessorum Nostrorum constitutionibus et ordinationibus, ceterisque quibuscumque in contrarium praemissorum, quibus omnibus, de illis eorumque totis tenoribus praesentibus litteris pro expressis habentes, Motu, scientia et Apostolicae potestatis plenitude latissime «specialiter derogamus.

Nemini ergo liceat quae hisce litteris Nostris statuta sunt infringere, vel eis, ausu temerario, contraire. Si quis autem hoc attentare prae-
sumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum Eius se neverit incursum.